ΠΑΥΛΟΥ ΤΟΥ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Η ΠΡΟΣ
ΚΟΛΟΣΣΑΕΙΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗ

EPISTOLA
BEATI PAULI APOSTOLI
AD COLOSSENSES

I. Παῦλος, ἀπόστολος Ἰησοῦ Χριστοῦ διὰ θελήματος Θεοῦ, καὶ Τιμόθεος ὁ ἀδελφός, ² τοῖς ἐν Κολοσσαῖς ἀγίοις καὶ πιστοῖς ἀδελφοῖς ἐν Χριστῷ. Χάρις ἡμῶν καὶ εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ πατρὸς ἡμῶν καὶ κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ.

³ Ἐχαριστοῦμεν τῷ Θεῷ καὶ πατρὶ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, πάντοτε περὶ ὑμῶν προσευρόμενοι, ἀκούσαντες τὴν πίστιν ὑμῶν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ καὶ τὴν ἀγάπην τὴν εἰς πάντας τοὺς ἁγίους, ⁴ διὰ τὴν ἐλπίδα τὴν ἀποκειμένην ὑμῖν ἐν τοῖς οὐρανοῖς, ἣν προηκούσατε ἐν τῷ λόγῳ τῆς ἀληθείας τοῦ εὐαγγελίου, ⁵ τοῦ παρόντος εἰς ὑμᾶς, καθὼς καὶ ἐν παντὶ τῷ κόσμῳ, καὶ ἔστι καρποφοροῦμενοι, καθὼς καὶ ἐν ὑμῖν, ἀφ' ἧς ἡμέρας ᾗκουσατε καὶ ἐπέγνωτε τὴν χάριν τοῦ Θεοῦ ἐν ἀληθείᾳ, καθὼς καὶ ἐμάθετε ἀπὸ Ἐπαφρά τοῦ ἀγαπητοῦ συνδούλου ἡμῶν, ὅς ἐστι πιστὸς ἐπὶ τοῖς ὑμῶν διακονοῦς τοῦ Χριστοῦ, ⁶ ὃ καὶ θελόσας ἡμῖν τὴν ὑμῶν ἀγάπην ἐν πνεύματι.

⁷ Ἀπὸ τοῦτο καὶ ἡμεῖς, ἀφ' ἧς ἡμέρας ᾗκουσαμεν, οὐ παύομεθα ἐπεὶ ὑμῶν προσευχόμενοι καὶ αἰτούμενοι, ἵνα πληρωθῆτε τὴν ἐπιγνώσιν τοῦ θελήματος αὐτοῦ ἐν πόσει σοφίᾳ καὶ συνέσει πνευματικῇ, ⁸ περιπατοῦντες ὑμᾶς ἀξίως τοῦ κυρίου εἰς πάναν ἀρεσκίαν, ἐν παντὶ λόγῳ ἀγαθῷ καρποφοροῦντες καὶ αἰζηνοῦμενοι εἰς τὴν ἐπιγνώ-

2. LT9 (AB et subscript. C) : Κολοσσαῖς. L:† (p. Xc.). Irg. GStIII* s. νεφ. T. Xc.
3. LT: τῷ Θεῷ τῷ πατρί. BD (pr. m.) E (pr. m.) FI: ὁ Θεός.
4. LT (pro ult. τῷ): ἦν ἔχετε.
6. LT* (alt.) καὶ. G rell. † (p. καρποφ.) καὶ αἰζηνοῦμενοι.

I. Paulus apóstolos Jesu Christi per voluntátem Dei, et Timótheus frater : ² eis qui sunt Colóssis, sanctis et fídelibus frátribus in Christo Jesu, ³ Grátia vobis et pax a Deo Patre nostro, et Dómino Jesu Christo.

Grátias ágimus Deo, et Patri Dómini nostri Jesu Christi, semper pro vobis orántes : ³ audientes fidem vestram in Christo Jesu, et dilectiónem quam habétis in sanctos omnes, ⁴ propter spem quae repósite est vobis in caelis : quam audistis in verbo veritátis evangéllii : ⁵ quod pervénit ad vos, sicut et in univérso mundo est, et fructificat, et crescit, sicut in vobis, ex ea die qua audistis et cognovistis grátiam Dei in veritatē, ⁷ sicut didicistis ab Epaphra charíssimo consérvo nostro, qui est fídelis pro vobis míster Christi Jesu, ⁸ qui etiam manifestávit nobis dilectiónem vestram in spirítu.

⁹ Ideo et nos ex qua die audivimus, non cessámus pro vobis orántes, et postulántes ut impleámini agnitióne voluntátis ejus, in omni sapiéntia et intellectu spiritali : ¹⁰ ut ambulétis digne Deo pro ómnia placéntes : in omni ópere bono fructificántes, et crescéntes in scientia